2024 年３月 13 日

各 位

  会社名 株式会社さくらさくプラス

代表者名 代表取締役社長 西尾義隆

（コード番号：7097 東証グロース）

問い合わせ先 取締役副社長 中山隆志

通期業績予想の修正（上方）に関するお知らせ

当社は、2023 年９月 12 日に公表しました 2024 年７月期（2023 年８月１日～2024 年７月 31 日）の

業績予想を修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 2024 年７月期通期（2023 年８月１日～2024 年７月 31 日）連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

16,773

百万円

445

百万円

552

百万円

429

円 銭

95.22

今回発表予想（B） 17,100 580 650 500 113.86

増減額（B-A） 327 135 98 71 ―

増減率（％） 1.9 30.3 17.8 16.6 ―

（ご参考）前期連結実績

（2023 年７月期）
13,844 314 542 325 72.24

２． 修正の理由

売上高につきましては、新規開設した施設及び既存施設で積極的な園児の受入れを行った結果、各施

設の利用園児数が予測を上回ったこと等により前回予想を1.9%上回る見通しとなりました。営業利益に

つきましては、売上高の増加に加え、販売用不動産の売却やICT化等の業務効率化によるコスト削減効

果が寄与し、前回予想を30.3%上回る見込みです。売上高ならびに営業利益の増加に伴い、経常利益及

び親会社株主に帰属する当期純利益につきましても前回予想を上回る見通しとなりました。なお、配当

予想の修正はございません。

（注）本資料における業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上